阿中高第２１９２号

令和６年（２０２４年）９月１１日

関係学校長 様

熊本県立阿蘇中央高等学校長

米村 祐輔

令和６年度（２０２４年度）放課後学校見学会について（御案内）

仲秋の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動に格別の御支援と御協力をいただいておりますことに、心

から感謝申し上げます。

さて、本校では放課後学校見学会（施設見学）を下記のとおり実施します。貴校在籍の生

徒の皆さんに、学科改編の内容や二校舎制である本校の魅力、部活動での高校生の様子を知

っていただくことで、進路選択の一助となればと考えております。

つきましては、御希望がありましたら別紙様式に必要事項を御記入のうえ、１０月２１日

（月）までにＦＡＸにて御回答ください。

御不明な点やお尋ね等がありましたら、末尾担当まで御連絡ください。

記

１ 実施期間 令和６年１０月２８日（月）から１１月１日（金）

１６：００～１６：５０

（月曜と木曜は７限授業日のため、部活動生が少ないことがあります。）

２ 実施場所 熊本県立阿蘇中央高等学校

阿蘇校舎  ：普通科（探究科）

総合ビジネス科

阿蘇清峰校舎：農業食品科（農と食の科学科）

グリーン環境科（緑と水の科学科）

社会福祉科

※当日は、見学希望学科のある校舎の事務室に直接お越しください。

 本校教職員・生徒が個別に御案内します。

３ 実施内容 学科説明、施設・部活動・寮見学、教育相談に個別で対応します。

４ その他  保護者等同伴での参加をお願いします。

【問い合せ】
熊本県立阿蘇中央高等学校

（阿蘇校舎）
   担当：教務主任 德永 寛毅
   TEL：0967-22-0070  FAX：0967-22-4142
（阿蘇清峰校舎）
   担当：教務主任 上島 優貴
   TEL：0967-22-0045  FAX：0967-22-5161

別紙

阿蘇中央高校 放課後学校見学会参加者(ＦＡＸ送信用紙)

※ ＦＡＸ送信票は必要ありません。本紙のみの送付で結構です。

所属名 阿蘇中央高等学校

所属名

担当者 德永 みさと 担当者 先生

Ｔ Ｅ Ｌ 0967-22-0070 Ｔ Ｅ Ｌ

F A X 0967-22-4142 F A X

※両校舎分を一括してご記入ください。

参加者名

（生徒氏名）

本人を除く

同伴人数
見学希望学科 来校予定日時

その他（見学希望部活動、

寮見学、教育相談等）

記入例

阿蘇 太郎

２名

(担任・母）
普通科

１０／２９（火）

１６：００～

野球部見学希望

男子寮見学希望

教育相談希望

 ※締め切り：１０月２１日（月）

ＦＡＸ送信先：０９６７－２２－４１４２